
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci 

KOEDIČNÍ SMLOUVA 

Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Jednající: 
Bankovní spojení: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor UP 

Kontaktní osoby: 

( dále jen „ UP") 

a 

Vlastivědné muzeum v Olomouci 
příspěvková organizace 
Se sídlem: Nám. Republiky 5, 771 73 Olomouc 
IČO: 00100609 
Jednající: 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 

(dále jen „VMO") 

(společně také jako „smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Koediční smlouvu (dále jen „smlouva") podle 
ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,občanský zákoník"): 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran na vydání následující publikace: 
Jiří Louda: Coats of Arms of the Knights of the Order of the Garter / Erby rytířů 
podvazkového řádu autorů
( dále jen „publikace"). 

2. UP a VMO jsou spolunakladateli publikace. 

II. 

Práva a povinnosti UP 

1. UP koordinuje veškeré činnosti smluvních stran vedoucí k vydání publikace. 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

2. UP vkládá do publikace její obrazovou část, tedy 1036 kreseb vyobrazení erbů „Podvazkového 
řádu", k nimž získala licenci od dědiců autora kreseb Jiřího Loudy. Majetková autorská práva 
k těmto kresbám náležejí na základě uzavřených licenčních smluv mezi UP a dědici autora UP 
a touto smlouvou se druhé smluvní straně neposkytují k užití, není-li v této smlouvě uvedeno 
výslovně jinak. 

3. Dále UP vkládá do publikace část textové části publikace, jejímiž autory jsou 
 zaměstnanci UP a UP jako zaměstnavatel vykonává 

k těmto částem publikace svým jménem a na svůj účet autorská majetková práva autora podle 
§ 58 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

4. UP se zavazuje zajistit kompletní vydání publikace - tj. grafickou přípravu i tisk publikace. 
5. UP přidělí vydání publikace své ISBN. 
6. UP se zavazuje z celkového nákladu publikace odebrat potřebný počet neprodejných povinných 

výtisků ve smyslu § 3 zákona o neperiodickém tisku a zajistit samostatně jejich distribuci do 
předmětných knihoven. 

7. UP se zavazuje za obě smluvní strany zajistit splnění nabídkové povinnosti ve smyslu § 4 
zákona o neperiodických publikacích. 

8. UP se zajistí distribuci a prodej všech výtisků publikace určených k prodeji a ponechá si příjem 
a případný zisk z jejich prodeje. Prodejní cena je stanovena na 3.000,- Kč včetně DPH za kus. 

9. UP zajistí vydání publikace nejpozději do 13. 11. 2020, a to v nákladu 600 kusů. 

m. 

Práva a povinnosti VMO 

1. VMO poskytuje UP bezúplatně reprodukční práva ke sbírkovým předmětům ze zpracovaného 
fondu Jiřího Loudy. Konkrétně se jedná o ilustrace erbů ,,Podvazkového řádu", fotografie Jiřího 
Loudy a dokumenty o Jiřím Loudovi. 

2. VMO vkládá do publikace část textové části publikace,jejímž autorem je 
zaměstnanec VMO a VMO jako zaměstnavatel vykonává k těmto částem publikace svým 
jménem a na svůj účet autorská majetková práva autora podle§ 58 autorského zákona. 

3. VMO se zavazuje odkoupit po vydání publikace nejméně 10 kusů této publikace. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že VMO zaplatí UP kupní cenu ve výši 2.500,- Kč včetně DPH za 
kus. K odkupu dojde na základě objednávky ze strany VMO, na které bude uveden počet kusů 
a UP vystaví po dodání standardní fakturu s 14 denní splatností. Cena za kus platí i pro další 
objednávky ze strany VMO. 

4. VMO bude v publikaci uvedeno jako spolunakladatel. 

IV. 

Použití části publikace 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že části publikace mohou být užity na výstavě „Jiří Louda: 
Život mezi erby" autorů 

2. Výstava se bude konat v období od 25. 9. 2020 do 1 O. 1. 2021 a připomene bohaté dílo i životní 
osudy pana Jiřího Loudy, dr. h. c., významného českého heraldika, knihovníka a v neposlední 
řadě účastníka československého zahraničního odboje v letech 2. světové války. 

2 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

v. 

Další ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout součinnost při snaze dosáhnout účelu této 
smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této smlouvy ani užitím publikace dle této smlouvy 
nemůže dojít k zásahu do práv či oprávněných zájmů třetích osob, neboť smluvní strany 
prohlašují, že si zajistily veškerá práva k užití autorských děl zařazených v publikaci. 

3. Smluvní strany prohlašují, že každá strana samostatně má vypořádána práva k tomu, co do 
publikace vnáší či vkládá. Smluvní strany se výslovně dohodly, že každá strana nese 
odpovědnost za to, co do publikace vnáší či vkládá. 

4. V případě, že se tak stane či se jakákoli třetí osoba bude domáhat nároku plynoucího z porušení 
jí náležejících práv, si smluvní strany ujednávají, že budou vůči takové osobě postupovat ve 
vzájemné shodě a poskytnou si vzájemně součinnost při řešení takové situace, čímž není dotčen 
odst. 3. 

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené a z této smlouvy 
vyplývající se řídí českým právním řádem, především autorským zákonem a občanským 
zákoníkem. 

2. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být činěny formou písemných datovaných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

3. Tato'smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích s povahou originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dva výtisky. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněného zástupce smluvní strany podepisující jako 
druhá v pořadí a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. UP, která uveřejnění 
provede, informuje o uveřejnění smlouvy VMO na jeho kontaktním e-mailu uvedeném v záhlaví 
této smlouvy. 

O 8. 09. 2020 
V Olomouci dne . .. .. ... ... .. . ... . . .. .. . . . .. . 

3 

V Olomouci dne . . . . .  1: _t ... '½ �-..... . 

····  
Ing. Břetislav Ho�sr 
ředitel VMO / 




